

2016-05-18

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2016/389

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Startbeslut för boende för asylsökande ensamkommande barn

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att tillsvidare driva hem för vård eller boende (HVB) för asylsökande ensamkommande barn på Ornövägen 2 i Orminge.
2. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att HVB-hemmet ska heta ”Aiendeh”.

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkterna 94 och 96 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Sammanfattning

Nacka kommun tar idag emot ett stort antal asylsökande ensamkommande barn och det är en stor utmaning att finna boendeplatser för barnen. Detta leder till att barnen ibland placeras långt från Nacka. Nacka kommun arbetar därför med att hitta en mångfald av lösningar för att ta emot de asylsökande ensamkommande barnen som placeras i kommunen. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott har tidigare beslutat att inom produktionsområdet Valfärd samhällsservice bedriva en verksamhet som innebär att starta och driva boenden för asylsökande ensamkommande barn. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott har även tagit ställning till att bilda en ny verksamhet för tjänster inom flyktmottagande, integration och etablering vid namn ”Flykting- och etableringsverksamheten”. Av sistnämnda beslutet framgår bl.a. att Valfärd samhällsservice har fått i uppdrag att driva minst två hem för vård eller boende för ensamkommande barn. Kommunstyrelsen verksamhetsutskott föreslås därför, som fullgörande av tidigare beslut ovan, fatta beslut om att tillsvidare driva HVB-hem för asylsökande ensamkommande barn på Ornövägen 2 i Orminge. HVB-hemmet avser boendeplatser för 16 ensamkommande barn och öppnas på uppdrag av arbets- och företagsnämnden. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslås också besluta att boendet ska heta Aiendeh, vilket betyder framtid på dhari.



Ärendet

Nacka kommun tar idag emot ett stort antal asylsökande ensamkommande barn, på samma sätt som flera andra kommuner i landet. Det är en stor utmaning att finna boendeplatser för barnen, vilket leder till att de placeras där det finns plats. Detta kan ibland bli långt från Nacka. Nacka kommun arbetar därför med att hitta en mångfald av lösningar för att ta emot de asylsökande ensamkommande barnen som placeras i kommunen. Utöver placeringar i familjer och upphandlade hem för vård eller boende (HVB) kan även kommunens produktion erbjuda god kvalitet till konkurrenskraftiga kostnader.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott har tidigare beslutat att inom produktionsområdet Valfärd samhällsservice bedriva en verksamhet som innebär att starta och driva boenden för asylsökande ensamkommande barn, se bilaga 1. Av beslutet framgår bl.a. att Valfärd samhällsservice har utrett frågan och ser stora vinster med ett kommunalt alternativ, eftersom produktionsområdet kan driva verksamheten kostnadseffektivt med god kvalitet. Kommunstyrelsen verksamhetsutskott har även tagit ställning till att bilda en ny verksamhet för tjänster inom flyktingmottagande, integration och etablering vid namn "Flykting- och etableringsverksamheten". Av beslutet framgår bl.a. att Valfärd samhällsservice har fått i uppdrag att driva minst två HVB-hem för ensamkommande barn och troligtvis kommer det redan under året behövas ytterligare något boende, bilaga 2.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslås därför, som fullgörande av tidigare besluten ovan, fatta beslut om att tillsvidare starta och driva HVB-hem för asylsökande ensamkommande barn på Ornövägen 2 i Orminge. HVB-hemmet avser boendeplatser för 16 ensamkommande barn och öppnas på uppdrag av arbets- och företagsnämnden. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslås också besluta att boendet ska heta Aiendeh, vilket betyder framtid på dhari.

Ekonomiska konsekvenser

Arbets- och företagsnämnden ger full kostnadstäckning och marginal för att driva boenden för asylsökande ensamkommande barn.

Konsekvenser för barn

Idag placeras många barn på långt avstånd från utredande socialsekreterare och närsamhället. Genom att erbjuda barn boendelösningar i lokalsamhället kommer Nacka kommun med gemensamma resurser och i nära samarbete med civilsamhället erbjuda barn ett gott mottagande med fokus på integration. Valfärd samhällsservices insatser utgår från barnens specifika behov och produktionsområdets mångfald av verksamheter. Den kompetens och det engagemang som finns inom de olika verksamheterna kommer att öka barnens förutsättningar till en positiv framtid i Sverige.

Anette Böe
Produktionsdirektör

Carin Bokegård
Verksamhetschef



Välfärd Samhällsservice

Välfärd Samhällsservice

Bilagor

1. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens verksamhetsutskotts sammanträde den 10 november 2015.
2. Protokollsutdrag från kommunstyrelsen verksamhetsutskotts sammanträde den 26 april 2016.